
2016年 7月 12日 

出版社様各位 

デジタル・オンデマンド出版センター事務局 

東京都千代田区岩本町 3-1-2岩本町東洋ビル 

光和コンピューター内 

 

関西出版社制作勉強会（第 2回）のご案内 

 

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、関西出版社制作勉強会の第 1 回として、5 月と 6 月に研文社さんの印刷工場見学

(part1.2)を行い、合計 23社 31名の出版社の方にご参加いただきました。 

 次回からは、いよいよ同一タイトルでオフセットとオンデマンドを部数によってシーム

レスに出版することを目標にした勉強会を行いたいと思います。 

第 2 回目の勉強会は、印刷工場見学にご参加いただいた創元社様、せせらぎ出版様に具体

的な事例報告をしていただき、課題の抽出と認識の共有を行いたいと考えています。 

 研文社工場見学にご参加いただいた出版社様を中心にご案内をいたしますが、規約や参

加条件等は特にございません。オンデマンド出版にご興味のある方がいらっしゃれば、お

誘いあわせの上、是非ご参加お申込みください。 

 なお、勉強会後、同じ会場で軽く懇親会も予定しております。 

敬具 

  

記 

■ 日時：2016年 8月 4日（木） 

 16：00~17：30（勉強会）、17：30～18：30（懇親会） 

■ 場所：創元社セミナールーム 

  大阪市中央区淡路町 4 丁目 3－6 創元社ビル 4階 

     http://www.sogensha.co.jp/com_guide/index.html 

■ 会費：1,000円（領収書有） 

■ 申込み方法：別紙勉強会参加申込書をメールまたは FAXで事務局にお送りください。 

 

お問合せ先 

DOD出版センター事務局：小林、浴野 

TEL: 03-3865-1981 

E-mail: dodpc@kowa-com.co.jp 

 

以上 

http://www.sogensha.co.jp/com_guide/index.html
mailto:dodpc@kowa-com.co.jp

